Schnelle 24h-Hilfe in ﬂ I44

medizinischen Notfallen SANITATSNOTRUF
1. Ruhe bewahren

2. Personen aus Gefahrenzone

3. Eigene Sicherheit beachten

4. Notruf 144 wahlen (ideal: Festnetznummer oder Notrufsdulen)

Bereiten Sie sich auf folgende Fragen vor:

Wo?
Wer?
Was?

Wie viele?

Wo ist der Einsatzort?
Wer ist der Anrufer?
Was ist genau passiert?

Wie viele Personen sind betroffen?

5. Sie erhalten Anweisungen zur Ersten Hilfe und die Notrufmitarbeitenden
koordinieren die erforderlichen Einsatz- und Rettungsmittel

Der Sanitatsnotruf 144 vermittelt auch Dienstarzte, Notfallzahnarzte und Notfallapotheken

Weitere Notfallnummern

Polizei

Feuerwehr
Vergiftungsnotfalle
Telefon fir Kinder

Dargebotene Hand

117
118
145
147
143

Im Notfall
schnell gefunden
werden dank «Echo112»

Sanitatsnotruf I Chiamata di soccorso I Clom d’agid sanitar
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